הישיבה המאה-ושבעים-ושתיים של הכנסת השנייה

יום שלישי, ד' שבט תשי"ג (20 ינואר 1953)
ירושלים, בנין הכנסת. שעה 20.30

א. מצב התעסוקה הודעת שר-העבודה

בוריות, קשיים של העונה החקלאית (בעיקר חוסר גשמים), והסיבה העיקרית — הקשיים הכספיים בכיצוע הסעיפים השונים בתקציב הפיתוח.

במשך שלוש שנים העסקנו פועלים רבים בעבודות נחיר צות מאד למדינה, כגון תנועת בניה גדולה ועבודות ציבוריות בקנה-מידה גדול.

אך יהיו דברים שקשה יהיה לה לעשות, גם עם כל הרצון והמאמצים, בלי עזרת תושבי המדינה. יש סעיפים בתקציב הפיתוח, סעיפי הכנסה, התלווים אך ורק בתושבי המדינה, שעליהם להגביר אותם, ולהכניס אותם לקופת המדינה בקצב מהיר יותר.

במידה שתושבי המדינה ייענו ובמידה שיעמדו לרשות

היו"ר ב. מינץ:

אנו עוברים לסעיף ג' של סדר-היום — חוק לתיקון פקודת מטבעות קטנות, תשי"ג — 1953. רשות-הדיבור לשר-האוצר.

שר-האוצר ל. אשכול:

אדוני היושבי-ראש, כנסת נכבדה. אני מתכבד להגיש לפניכם את הצעת החוק לתיקון פקודת מטבעות קטנות, תשי"ג — 1953, ולהקדים כמה משפטים להסברה.

פקודת המטבעות הקטנות, אשר הוצאה עליידי מועצת המדינה הזמנית בדצמבר 1948, העניקה לממשלה סמכות להרוץ ציא מומן לומן מטבעות מתכת, ומאז הוציאה הממשלה מומן לומן מטבעות מתכת, אשר החליפו את מטבעות המתכת של ממשלת המאנדאט.

בפברואר 1952 הורגש מחסור במצלצלים של מתכת....

היו"ר ב. מינץ:

רשות-הדיבור לחבר-הכנסת סוואיב.

זלמן סוואיב (הצינונים הכלליים):

אדוני היושבי-ראש, כנסת נכבדה. שאלת מטבעות המתכת ומטבעות הנייר הפכה בזמן האחרון לשאלה קשה בממה וכמה סיבות. חוסר מטבעות המתכת בא בעקב כמה וכמה דברים, כגון אגירה ושימוש במטבעות מתכת למטרות שונות,

ישיבת קע"ב, ד' שבט תשי"ג (20 ינואר 1953)

— חוק לתיקון פקודת מטבעות קטנות (סוזאיב, הכהן, לנדאו, בריהודה, מינץ, אשכול); חוק לתיקון פקודת מס רווחי חברות (מינץ, אשכול) —

רציתי בהודעות זו להזכיר גם דבר שאיננו שייך באופן ישיר לחוק הזה.

אם אין בחוק זה סעיף המבטיח והקובע את הדרך להחלפת המטבעות המקולקלות שביד הציבור, אתמון בזה שנוסיף סעיף אשר יסביר איך ומתי דבר זה ייעשה.

עם זאת אני חוזר על בקשתי להעביר את הצעת החוק לוועדת-הכספים.

היו"ר ב. מינץ:

אני מניח שאין התנגדות להעביר הצעת חוק זו לוועדת-הכספים, ובואת הצעת החוק לתיקון פקודת מטבעות קטנות, תשי"ג — 1953, עוברת לוועדת-הכספים.

ג. חוק לתיקון פקודת מס רווחי חברות, תשי"ג — 1953 *

(קריאה ראשונה)

שני סוגי מסים אלה כלולות בשתי פקודות נפרדות משנת 1947: האחת, — פקודת מס-הכנסה, והשניה — פקודת מס רווחי חברות.

ההבדל העיקרי בין מס-הכנסה לבין מס רווחי חברות הוא בזה, שמקבל הדיווידנדה זכאי לנכות מהמס שעליו שלם על הדיווידנדה את סכום מס-הכנסה שכבר שולם עלייני החברה, היינו — 25%; ואילו מס רווחי חברות אינו ניתן

היו"ר ב. מינץ:

אנו עוברים עכשיו לסעיף ו' של סדר-היום: חוק לתיקון פקודת מס רווחי חברות, תשי"ג — 1953.

שר-האוצר ל. אשכול:

גם כאן כמה דברי הסבר. כידוע, כל חברה משלמת על רווחיה, מס-הכנסה ומס-רווחי חברות. הוראות החוק לגבי

עד כאן ההסבר, ואני מבקש להעביר הצעת חוק זו לחדרת הכספים.

שמעון בז'רנו (הציונים הכלליים):

ארוני היושבראש, כנסת נכבדה. על-פי המצב החוקי הקיים צריכה חברה לשלם 50% מס הכנסה, או, במדויק: 25% מס הכנסה ו-25% מס רווחי חברות.